
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Istituto
Nazionale di documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa - CONTRATTI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

6,832,674.575,557,933.57 1,274,741.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Cucci Valentina

0.00 0.000.00

5,557,933.57 6,832,674.571,274,741.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Istituto
Nazionale di documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa - CONTRATTI

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80030350484202000001
No Servizi

SUPPORTO
TECNICO AL

RUP PER
PROCEDURE DI

GARA
AFFERENTI AI

LAVORI DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

Cucci Valentina71356300-1 22020 1 0.00No 0.0051,639.00 51,639.00 0.00

S80030350484202000002
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA - NT

SUD

NOTA
ALESSANDRA

2490911000-6 22020 1 0.00No 0.0045,901.00 45,901.00 0.00

S80030350484202000003
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA SEDI

INDIRE ED
ERASMUS+

FIRENZE

SBORDONI
FRANCESCA

3090911000-6 12020
B59F20000000007

1 0.00Si 0.00191,216.09 191,216.09 0.00

S80030350484202000004
No Servizi

SERVIZI DI
CONSULENZA

GIURIDICO-
LEGALE

Cucci Valentina 2479110000-8 12020 1 0.00No 0.0063,000.00 63,000.00 0.00

F80030350484202000002
No Forniture

FORNITURA E
INSTALLAZIONE
MATERIALI PER

MESSA A
NORMA SALA

TECNICA SEDE
INDIRE  VIA

RONCA ANTONIO50330000-7 22020 1 0.00No 0.0084,086.76 84,086.76 0.00

S80030350484202000005
No Servizi

SERVIZIO DI
ORGANIZZAZION

E EVENTI
Cucci Valentina79952000-2 12020

B53C18000000001
1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80030350484202000006
No Servizi

GESTIONE
DELL'ARCHIVIO

CARTACEO
DELL'ENTE,
INCLUSO IL
DEPOSITO

SBORDONI
FRANCESCA

4892510000-9 12020
B59F20000000007

1 0.00Si 0.00122,950.00 122,950.00 0.00

S80030350484202000007
No Servizi

SERVIZIO DI
CLOUD

STORAGE -
SERVIZIO PER

DISTRIBUZIONE
ED

EROGAZIONE
CONTENUTI
AGLI UTENTI

(CDN) - SERVIZI
CLOUD PER

EROG. WEBINAR
- SOFTWARE

PROD

RONCA ANTONIO48510000-6 12020
B56C18004620001

1 0.00No 0.00130,357.38 130,357.38 0.00

S80030350484202000008
No Servizi

SERVIZIO
HOSTING

INFRASTRUTTU
RE E

SOFTWARE
VARI DI

SUPPORTO
ALLA

REALIZZAZIONE
ATTIVITA' DELLA

RONCA ANTONIO48520000-9 22020 B54I0000920001 1 0.00No 0.0057,377.00 57,377.00 0.00

S80030350484202000010
No Servizi

ORGANIZZAZION
E EVENTO
FABLEARN

Cucci Valentina79952000-2 22020
B59B17000000006

1 0.00No 0.0040,983.61 40,983.61 0.00

S80030350484202000011
No Servizi

SVILUPPO
DELLA

PIATTAFORMA
WEB

RONCA ANTONIO48610000-7 22020
B52F16004650001

1 0.00No 0.0081,967.21 81,967.21 0.00

F80030350484202000003
No Forniture

ACQUISTO
PERSONAL
COMPUTER

RONCA ANTONIO30210000-4 22020 B55I15000470007 1 0.00No 0.0053,688.52 CONSIP SPA000022612053,688.52 0.00

S80030350484202000012
No Servizi

SERVIZI DI
CORREZIONE

BOZZE,
IMPAGINAZIONE,

STAMPA,
CONSEGNA E

REALIZZAZIONE
EPUB DEI

RAPPORTI DI
RICERCA INDIRE
ED ERASMUS+di

SBORDONI
FRANCESCA

3622120000-7 22020
B59F20000000007

1 69,666.00Si 69,666.0069,666.00 208,998.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Indire ed Erasmus

S80030350484202000013
No Servizi

SERVIZIO DI
TRADUZIONE

TESTI

SBORDONI
FRANCESCA

4879530000-8 32020 1 51,250.00Si 102,500.0051,250.00 205,000.00 0.00

S80030350484202000014
No Servizi

SERVIZI DI
PULIZIA SEDI

INDIRE ED
ERASMUS+

ROMA

Cucci Valentina 2490910000-9 22020
B59F20000000007

1 0.00Si 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80030350484202000015
No Servizi

ACQUISIZIONE
DI PRODOTTI
AUDIOVISIVI E
MULTIMEDIALI

PERSONALIZZAT
I NELL'AMBITO

DELLE ATTIVITA'
ISTITUZIONALI

SVOLTE DA
INDIRE ED
ERASMUS+

Cucci Valentina 2492110000-5 32020
B59F20000000007

1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S80030350484202000016
No Servizi

SERVIZI DI
MONITORAGGIO
E VALUTAZIONE
NELL'AMBITO DI

ATTIVITA'
PROGETTUALI

DI INDIRE

SBORDONI
FRANCESCA

4873210000-7 32020 1 153,825.00Si 307,650.00153,825.00 615,300.00 0.00

S80030350484202000017
No Servizi

ACQUISIZIONE
OFFICE 365

RONCA ANTONIO 2448310000-4 12020 1 50,000.00No 0.0065,000.00 115,000.00 0.00

S80030350484202000018
No Servizi

POTENZIAMENT
O SERVIZIO

CONNETTIVITA'
RONCA ANTONIO 1248211000-0 22020 1 0.00Si 0.00260,000.00 260,000.00 0.00

F80030350484202000005
No Forniture

APPARATI DI
RETE PER

PREDISPOSIZIO
NE UFFICI NT

NAPOLI

30230000-0 22020 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S80030350484202000019
No Servizi

SERVIZI SPC
CLOUD

RONCA ANTONIO 1272510000-3 12020 1 0.00Si 0.00950,000.00 CONSIP SPA0000226120950,000.00 0.00

F80030350484202000006
No Forniture

AGGIORNAMENT
O POSTAZIONI

DI LAVORO
RONCA ANTONIO30230000-0 32020 1 0.00No 0.00150,000.00 CONSIP SPA0000226120150,000.00 0.00

F80030350484202000007
No Forniture

APPARATO
IPERCONVERGE

NTE E
SOSTITUZIONE
DELL'ATTUALE
DATA CENTER
PER I SERVIZI

NON MIGRABILI
IN AMBIENTE

CLOUD

RONCA ANTONIO30230000-0 22020 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80030350484202000020
No Servizi

MANUTENZIONE
POSTAZIONI DI

LAVORO
RONCA ANTONIO 2450320000-4 22020 1 0.00Si 0.00260,000.00 CONSIP SPA0000226120260,000.00 0.00

S80030350484202000021
No Servizi

AGGIORNAMENT
O SISTEMI DI
SICUREZZA

INFORMATICA
PERIMETRALI

RONCA ANTONIO 3648730000-4 12020 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80030350484202000022
Si Servizi

SERVIZI SAAS
SPECIFICI PER

LA
REALIZZAZIONE

DI NUOVE

1272510000-3 22020 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

S80030350484202000023
No Servizi

PIATTAFORMA
GESTIONALE

RONCA ANTONIO 6072220000-3 22020 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80030350484202000025
Si Servizi

SERVIZI CLOUD
COMPUTING,
SICUREZZA,

REALIZZAZIONE
PORTALI E

SERVIZI ONLINE
E DI

COOPERAZIONE
APPLICATIVA
PER LE PA -

LOTTO 4

RONCA ANTONIO 1272510000-3 32020 1 0.00Si 0.00792,976.00 CONSIP SPA0000226120792,976.00 0.00

S80030350484202000028
No Servizi

SERVIZI CLOUD
COMPUTING,
SICUREZZA,

REALIZZAZIONE
PORTALI E

SERVIZI ONLINE
E DI

COOPERAZIONE
APPLICATIVA
PER LE PA -

LOTTO 3

RONCA ANTONIO 1272510000-3 22020 0.00Si 0.00892,050.00 CONSIP SPA0000226120892,050.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80030350484202000004
No Forniture

ACQUISTO DI
ARREDI PER
APERTURA

NUOVA SEDE NT
SUD

NOTA
ALESSANDRA

39150000-8 32021 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

S80030350484202000024
No Servizi

SERVIZI DI
VIDEOCONFERE

NZA
RONCA ANTONIO 2448515000-1 22021 1 100,000.00Si 0.000.00 100,000.00 0.00

S80030350484202000026
No Servizi

MIGRAZIONE
PIATTAFORME

CLOUD SU
NUOVA

INFRASTRUTTU
RA

RONCA ANTONIO 672510000-3 32021 1 600,000.00No 0.000.00 600,000.00 0.00

S80030350484202000027
No Servizi

SISTEMA
INFORMATIVO

PER
L'INTEGRAZIONE
DELLE DIVERSE
BANCHE DATI
PRESENTI IN
ISTITUTO E

INTEGRAZIONE
CON DATI
PUBBLICI

1272320000-4 32021 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Cucci Valentina

7,312,490.57
(13)

5,557,933.57
(13)

479,816.00
(13)

0.00 (13)
1,274,741.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Istituto
Nazionale di documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa - CONTRATTI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S80030350484201900018 Servizi di facility management 40,000.00 3
SERVIZIO NON DISPONIBILE IN

CONVENZIONE CONSIP.

F80030350484201900007
Sistemi di rilevazione presenze e controllo

accessi NT Sud
15,000.00 1

FORNITURA RITENUTA NON PIU'
NECESSARIA DA PARTE

DELL'AMMINISTRAZIONE.

F80030350484201900006
Sistemi di rilevazione presenze e controllo

accessi NT Centro
25,000.00 2

FORNITURA RITENUTA NON PIU'
NECESSARIA DA PARTE

DELL'AMMINISTRAZIONE.

F80030350484201900004 Acquisto arredi sed Nucleo Territoriale Nord 35,000.00 3
FORNITURA RITENUTA NON PIU'

NECESSARIA DA PARTE
DELL'AMMINISTRAZIONE.

S80030350484201900011
Contratto di assistenza/manutenzione apparati

HP datacenter
40,000.00 1

SERVIZIO RITENUTO NON PIU'
NECESSARIO DA PARTE
DELL'AMMINISTRAZIONE.

B52F16000490006

Il referente del programma

Cucci Valentina
(1) breve descrizione dei motivi

Note


